
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000028_2025_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Toniolo Roberto; 

Zuzzi Sandra
CCB7D64C83A1F7D3D343B81055C39A6C
36954114FE5308C62A7DFD91593CC44D

DELI0000028_2025_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano; 
Toniolo Roberto

072F728FE06D922805691ACD5C00EB125
52ABA3E79141233A1C6F73E239EBAA4

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[01]
[08]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Appalto specifico per la fornitura di Radiofarmaci per diagnostica PET / SPECT e
terapia a copertura dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del
Veneto e dell’Azienda Provinciale Servizi Sanitari della Provincia autonoma di
Trento. Lotti deserti.

OGGETTO:

29/01/2025 14:35DATA:

0000028NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Appalto specifico per la fornitura di Radiofarmaci per diagnostica PET / SPECT e terapia a
copertura dei fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e dell’Azienda
Provinciale Servizi Sanitari della Provincia autonoma di Trento. Lotti deserti.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , 25/10/2016 “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la

, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 322 del  è stato aggiudicato l’appalto specifico nell’28/05/2024
ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione istituito ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n.  50/2016 giusta
Deliberazione del Commissario n. 81 del , per la fornitura biennale di radiofarmaci per12/02/2021



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

diagnostica PET/SPECT e terapia, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e
Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento, aderente all’iniziativa.

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 869 del  è stato indetto, ai sensi dell’art. 17,24/12/2024
comma 1, del D.Lgs. n. , appalto specifico per la fornitura di Radiofarmaci per diagnostica PET36/2023
/SPECT e terapia, in particolare per i lotti non assegnati nel citato precedente appalto specifico,
aggiudicato con Deliberazione del Direttore Generale n. 322 del .28/05/2024

La procedura in oggetto è indetta a copertura oltre che del fabbisogno delle Aziende Sanitarie della
Regione del Veneto anche dell’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (“APSS”).

Entro il termine previsto, fissato per il giorno  alle ore 15:00, sono regolarmente pervenute le16/01/2025
offerte di tre operatori economici Curium Italy S.r.l., GE Healthcare S.r.l. e Advanced Accelerator
Applications Molecular Imaging Italy S.r.l.

Nel corso della seduta riservata, come emerge dal relativo verbale agli atti del , è stata svolta l’16/01/2025
attività di apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa al fine di
procedere alla verifica della sua regolarità e completezza; nel medesimo verbale, è stato dato atto anche
della mancanza di offerte relativamente ai lotti nn. 3, 5 e 8.

Successivamente, come emerge dal relativo verbale agli atti del , si è proceduto all’apertura17/01/2025
delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche ed economiche e alle conseguenti verifiche di
idoneità tecnica, ai sensi di quanto previsto dall’art. 21 del disciplinare di gara. In tale verbale  è stato dato
atto, tra l’altro, dei lotti per i quali si propone l’aggiudicazione dei prodotti risultati idonei tecnicamente (lotti
nn.1, 2, 6, 7 e 9), nonché dell’offerta esclusa per non convenienza relativamente al lotto 4.

Al termine di tutte le operazioni predette è quindi possibile procedere all’approvazione delle risultanze dell’
appalto specifico, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione precedentemente citato, per l’
aggiudicazione della fornitura biennale di Radiofarmaci per diagnostica PET/SPECT e terapia – lotti
deserti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e Azienda Provinciale per i Servizi
Sanitari di Trento, aderenti all’iniziativa, per un importo complessivo di € 6.890.394,42 IVA esclusa,
comprensivo delle opzioni previste dalla documentazione di gara ovverosia l’opzione di rinnovo annuale, l’
opzione di proroga semestrale e l’opzione del quinto d’obbligo.

Le risultanze sono dettagliatamente riportate in dettaglio nell’Allegato 1 al presente provvedimento che ne
costituisce parte integrante e sostanziale.

Nelle more delle verifiche dei requisiti prescritti, di cui all’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n. , stante la36/2023
necessità di garantire alle Aziende Sanitarie la disponibilità dei farmaci in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del D.Lgs. n.  e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara.36/2023

Ai sensi dell'art. 17 commi 8 e 9 del D.Lgs. n.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto,36/2023
nelle more della stipula della convenzione, al fine di assicurare alle Aziende Sanitarie destinatarie della
presente procedura la disponibilità dei radiofarmaci in parola, è autorizzata l’esecuzione del contratto in via
d’urgenza.

L’UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.
 
VISTI:
 
- il D.Lgs. n. ;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV nn. 1771 del , 733 del  e 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024
 

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di aggiudicare l’appalto specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione istituito ai sensi dell’
art. 55 del D. Lgs. n.   Deliberazione del Commissario n. 81 del , per l’50/2016 giusta 12/02/2021
aggiudicazione della fornitura biennale di Radiofarmaci per diagnostica PET/SPECT e terapia – lotti
deserti, in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e Azienda Provinciale per i Servizi



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

Sanitari di Trento, aderente all’iniziativa, per un importo complessivo di € 6.890.394,42  IVA esclusa,
comprensivo delle opzioni previste dalla documentazione di gara ovverosia l’opzione di rinnovo annuale, l’
opzione di proroga semestrale e l’opzione del quinto d’obbligo.

3) di dare atto che le risultanze sono dettagliatamente riportate in dettaglio nell’Allegato 1 al presente
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale.
 
4) di dare atto della mancanza di offerte valide relativamente ai lotti nn.  3, 5, e 8 nonché dell’offerta
esclusa per non convenienza relativamente al lotto 4.

5) di dare atto che, nelle more delle verifiche dei requisiti prescritti di cui all’art. 17 comma 5, stante la
necessità di garantire alle aziende Sanitarie la disponibilità dei farmaci in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’
aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del D.Lgs n.  e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara;36/2023

6) di incaricare l’UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

7) di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza ai sensi dell'art. 17 commi 8 e 9 del
D.Lgs n.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto, nelle more della stipula della36/2023
convenzione, al fine di garantire alle Aziende Sanitarie destinatarie della presente procedura la loro
disponibilità;

8) di procedere alla stipula delle relative convenzioni centralizzate/accordi quadro;

9) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche;36/2023

10) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n.  e s.m.i. così come modificato e integrato dal D.Lgs n. ;33/2013 97/2016

11) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



ALLEGATO 1

LOTTO
SUB 

LOTTO
DESCRIZIONE DOSAGGIO U.M.

FABBISO

GNO 

COMPLE

SSIVO 

BIENNAL

E 

 PREZZO 

UNITARIO 

POSTO A BASE 

D'ASTA 

(IVA esclusa) 

IMPORTO 

BIENNALE 

POSTO A BASE 

D'ASTA

OPERATORE 

ECONOMICO

DENOMINAZIONE 

DEL PRODOTTO 

OFFERTO

CODICE AIC

PREZZO 

UNITARIO DI 

OFFERTA 

Importo 

biennale sub 

lotto  offerto 

(IVA esclusa)

Importo biennale lotto  

complessivo offerto 

comprensivo del 

farmaco e del servizio 

di trasporto (IVA 

esclusa) 

IDONEITA' 

TECNICA
GRADUATORIA

Importo complessivo 

offerto (durata biennale + 

rinnovo annuale + 

proroga semestrale + 

quinto d'obbligo) (IVA 

esclusa) 

1 A Iodio-123I-ioflupano

Flacone da 185 

MBq 2,5 ml alla 

data e ora di 

calibrazione 

dichiarata in 

etichetta 

FLACONE 1926 700,00 € 1.348.200,00 € Curium Italy srl

Striascan 74 

MBq/mL soluzione 

iniettabile

048078012 645,00 € 1.242.270,00 € 1.332.670,00 € SI 1 2.608.767,00 €

1 A Iodio-123I-ioflupano A TRATTA 452 280,00 € 126.560,00 € Curium Italy srl 200,00 € 90.400,00 € 1 189.840,00 €

1 A Iodio-123I-ioflupano

Flacone da 185 

MBq 2,5 ml alla 

data e ora di 

calibrazione 

dichiarata in 

etichetta 

FLACONE 1926 700,00 € 1.348.200,00 € GE Healthcare Srl
DaTSCAN[123I] INJ 

185 MBq
034959015 680 1.309.680,00 € 1.467.880,00 € SI 2 2.750.328,00 €

1 A Iodio-123I-ioflupano A TRATTA 452 280,00 € 126.560,00 € GE Healthcare Srl 350 158.200,00 € 2 332.220,00 €

2 A Iodio-123I-ioflupano

Flacone da 370 

MBq 5 ml alla data 

e ora di 

calibrazione 

dichiarata in 

etichetta 

FLACONE 1448 800,00 € 1.158.400,00 € GE Healthcare Srl
DaTSCAN EXT[123I] 

INJ 370 MBq
034959027 785 1.136.680,00 € 1.307.560,00 € SI 1 2.387.028,00 €

2 A Iodio-123I-ioflupano A TRATTA 712 280,00 € 199.360,00 € GE Healthcare Srl 240 170.880,00 € 1 358.848,00 €

2 A Iodio-123I-ioflupano

Flacone da 370 

MBq 5 ml alla data 

e ora di 

calibrazione 

dichiarata in 

etichetta 

FLACONE 1448 800,00 € 1.158.400,00 € Curium Italy srl

Striascan 74 

MBq/mL soluzione 

iniettabile

048078024 795,00 € 1.151.160,00 € 1.350.520,00 € SI 2 2.417.436,00 €

2 A Iodio-123I-ioflupano A TRATTA 712 280,00 € 199.360,00 € Curium Italy srl 280,00 € 199.360,00 € 2 418.656,00 €

4 A Fluorometilcolina (18F) MBq 1349400 1,35 € 1.821.690,00 €

CHOLSCAN 222 

MBq/mL soluzione 

iniettabile

045303017 2,6072 € si
ESCLUSO PER NON 

CONVENIENZA

4 A Fluorometilcolina (18F) A tratta 530 280,00 € 148.400,00 € 530,00 €
ESCLUSO PER NON 

CONVENIENZA

6 A Iodio-123I-iobenguano MBq 37000 3,90 € 144.300,00 € Curium Italy srl

MIBEG 74 MBq/mL 

soluzione 

iniettabile

039096060 3,3 122.100,00 € 144.900,00 € SI 1 256.410,00 €

6 A Iodio-123I-iobenguano A tratta 114 280,00 € 31.920,00 € Curium Italy srl 200 22.800,00 € 1 47.880,00 €

6 A Iodio-123I-iobenguano MBq 37000 3,90 € 144.300,00 € GE Healthcare Srl
AdreView[123I] INJ  

74.0 MBq (2 mCi)
038979011 3,9 144.300,00 € 184.200,00 € SI 2 303.030,00 €

6 A Iodio-123I-iobenguano A tratta 114 280,00 € 31.920,00 € GE Healthcare Srl 350 39.900,00 € 2 83.790,00 €

7 A Iodio-131I-norcolesterolo
Flaconcino da 

37MBq

FLACONCIN

O
20 1.200,00 € 24.000,00 € Curium Italy srl

NORCHOL 10 

MBq/ml soluzione 

iniettabile

039028016 1.333,01 € 26.660,20 € 44.660,20 € SI 1 55.986,42 €

7 A Iodio-131I-norcolesterolo A tratta 36 180,00 € 6.480,00 € Curium Italy srl 500,00 € 18.000,00 € 1 37.800,00 €

9 A Flutemetamolo (18F) MBq 55500 5,50 € 305.250,00 € GE Healthcare Srl
Vizamyl 185 MBq 

1 dose
043562026 7,30 € 405.150,00 € 451.350,00 € SI 1 850.815,00 €

9 A Flutemetamolo (18F) A tratta 132 280,00 € 36.960,00 € GE Healthcare Srl 350,00 € 46.200,00 € 1 97.020,00 €


